Urban Art goes rural /

deutsch-polnisch-ukrainische

Jugendfreizeit. Dreizehn Tage

far Jugendliche von 13 bis 18 Jahre

18. - 30. Juli 2016 @
L

My

PrOjekt ® Peter und Luise
/lJ ugend Hager Stiftung



Urban Art goes rural /

REISEZEITRAUM
/18.-=30. Juli 2016

LEISTUNGEN

/ 13 Reisetage

/ 12 Ubernachtungen im ,Okologischen Schullandheim Spohns Haus*

/ Vollpension

/ rund um die Uhr Betreuung durch erfahrene Spohns Haus - Mitarbeiter
/inkl. aller Ausfliige und Eintrittsgelder

KOSTEN
/ 129,- € pro Teilnehmer.

Die An- und Abreise erfolgt in Eigenregie.
Die Teilnehmerzahl ist auf 20 deutsche, 30 polnische und 20 ukrainische Jugendliche beschrankt.

ANMELDEFRIST IST DER 13. MARZ 2016.
/ Die Anmeldungen werden in der Reihenfolge ihrer Eingénge bertcksichtigt.

' Peter und Luise ‘é

Hager Stiftung o

. ches Schutamcheim Gorshaim
D‘Mﬂ

Bereits zum zehnten Mal finden im Okologischen Schullandheim Spohns Haus,
das sich direkt an der franz6sischen Grenze befindet, Jugendsommerfreizeiten
statt und bereits zum vierten Mal werden sie von der Peter-und-Luise-Hager-
Stiftung gefordert. Diese trinationale Ferienfreizeit ist deutschlandweit das
gréBte Jugendaustauschprojekt zwischen Polen, der Ukraine und Deutschland.
Morgens nehmen die jungen Polen und Ukrainer an einem Deutschkurs teil,
wahrend ihre neuen deutschen Freunde gemeinsam Polen und die Ukraine
kennenlernen — dabei wird gesungen, gekocht und gelacht.

Die Nachmittage der Ferienfreizeit 2016 stehen unter dem Motto ,Urban Art
goes rural“. Neben Workshops zu den Themen Graffiti, Urban Dance und Film
und weiteren spannenden Freizeitaktivitaten, finden mehrere Ausfllge statt.

Als Highlight der Freizeit geht es mit dem ICE ab Saarbrlicken einen Tag lang
nach Paris in die Stadt der Liebe.

Betreut werden die Jugendlichen von erfahrenen Spohns Haus-Mitarbeiten
sowie von deutschen, polnischen und ukrainischen Betreuerlnnen.

Ziel der Freizeit ist es, mit Spal3 in einer angenehmen Atmosphéare voneinander
zu lernen, eventuelle Vorurteile abzubauen, seinen personlichen Horizont

zu erweitern und nebenbei die Sprache und Kultur des Nachbarn zu lernen.

oder in Papierform am Empfang und beim Betriebsrat.






/ PROGRAMM

17/07 SO
18/07 MO

19/07 DI
20/07 Mi
21/07 DO
22/07 FR

23/07 SA
24/07 SO
25/07 MO
26/07 DI
27/07 Mi
28/07 DO

29/07 FR

30/07 SA

VORMITTAGS 09:00 - 12:30

PL + UK DE

ANREISE

EINSTUFUNGSTEST ANREISE

/ GEMEINSAMER KURS: WER BIST DU DENN?
DEUTSCHKURS TYPISCH POLNISCH?

DEUTSCHKURS

/ GEMEINSAMER KURS: KUNST GRENZENLOS

TYPISCH UKRAINISCH?

NACHMITTAGS 14:00 - 17:00

/ WORKSHOP-PRASENTATION

EINTRAGEN IN DIE LISTEN URBAN ART GOES RURAL

/ KENNENLERNSPIELE

01/ GRAFFITI / URBAN DANCE / FILM

02/ GRAFFITI / URBAN DANCE / FILM

ABENDS AB 20:00 UHR

/ KONZERT MIT MUSIK A. D. UKRAINE
/ SBRUTSCH

/ BUNTER ABEND

/ KARAOKE

HAGER-TAG / DER KIRKELER BURGSOMMER MIT ABENDESSEN

/ WORKSHOPS: BIKETOUR, ENKAUSTIK,

INLINER/LONGBOARD, BOGENSCHIESSEN, BIENEN

/ STOCKBROT UND LAGERFEUER

TAGESAUSFLUG ZUR LORELEY / BOOTSFAHRT AUF DEM RHEIN (BINGEN)

ZUR FREIEN VERFUGUNG

DEUTSCHKURS

/ GEMEINSAMER KURS: PARIS - STADT DER LIEBE

P A

DEUTSCHKURS KULINARISCHE
SPEZIALITATEN

DEUTSCHKURS LETZTE VORBEREITUNGEN
URBAN ART

MUSIK AUS DEM OSTEN

/ SCHWIMMBAD / BIKETOUR
03/ GRAFFITI / URBAN DANCE / FILM
04 / GRAFFITI / URBAN DANCE / FILM

R I

05/ GRAFFITI / URBAN DANCE / FILM

/ ABSCHLUSSPRASENTATION
GRAFFITI / URBAN DANCE / FILM

/ VERANSTALTUNG EUROPAISCHER
KULTURPARK BLIESBRUCK-REINHEIM
/ NACHTWANDERUNG

/ BUNTER ABEND

S

/ KINO

/ URBAN ART PARTY

SAARBRUCKEN / ABREISE DER DEUTSCHEN TEILNEHMER/INNEN / ABREISE DER POLNISCHEN UND UKRAINISCHEN TELNEHMER/INNEN

® Pester und Luise
Hager Stiftung

Anderungen vorbehalten



